П Р И К А З

по отделу образования, физической культуры и спорта

администрации Верхнехавского муниципального района

№ 188                                                                             от 21 октября 2022 года

Об обеспечении присутствия общественных

наблюдателей на площадках проведения

муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

       На основании письма департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области  № 80-12/10464 от 18.10.2022 года и согласно

порядку, утвержденному приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении порядка

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

Всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям    муниципальных    казенных    общеобразовательных

учреждений: Верхнехавская  СОШ  № 1  (Садовников Н.Н.),  «Верхнехавская

СОШ   № 2»  (Филимонов А.В.),  Верхнехавская   СОШ  №  3  (Блинов  Л.А.),

«Углянская  СОШ»  (Парнева З. Е.),  «Углянская  ООШ»  (Филимонова  Л.М)

обеспечить    присутствие    общественных    наблюдателей    на     площадках

проведения  муниципального  этапа  Всероссийской олимпиады школьников.

2. График   присутствия   общественных   наблюдателей   на  площадках

размещен в приложении № 1.

3. Для  получения аккредитации в качестве общественного наблюдателя

необходимо    подать   заявление   согласно   порядку   (Приложение  №  2)   с

указанием предмета и даты проведения олимпиады.

4. Порядок  подачи  заявления  об  аккредитации гражданина в качестве

общественного  наблюдателя  в  местах  проведения  муниципального   этапа

Всероссийской олимпиады школьников размещен в приложении № 3.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования,

физической культуры и спорта

администрации Верхнехавского

муниципального района                                                     С.И. Хатунцев

                                                                            Приложение № 1

                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                                 приказом по отделу образования,

                                                                                                 физической культуры и спорта

                                                                                                 администрации Верхнехавского

                                                                                                 муниципального района

                                                                            № 188 от 21 октября 2022 года

График присутствия общественных наблюдателей на площадках проведения

муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году

№

п/п

Предмет Дата Площадки

проведения МЭ

ВсОШ

ОУ, которое

обеспечивает

присутствие

общественных

наблюдателей

на площадке

Количество

общественных

наблюдателей

1. Химия 14.11.2022 МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

3

2

2. Английский

язык

15.11.2022 МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 2

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

2

3

3. Информатика 16.11.2022 МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

3

2

4. Основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти

17.11.2022 МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

3

2

5. Обществознание 18.11.2022 МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 2

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

2

3

6. Литература 19.11.2022 МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

МКОУ

«Верхнехавская

2

СОШ № 2» СОШ № 2»

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

3

2

7. Физика 21.11.2022 МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

3

2

8. Экономика 22.11.2022 МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 2

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

2

3

9. Экология 24.11.2022 МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

3

2

ООШ»

10. Технология 25.11.2022 МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

3

2

11. Биология 26.11.2022 МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 2

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

2

3

12. Русский язык 28.11.2022 МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

3

2

13. География 30.11.2022 МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

3

2

14. Математика 01.12.2022 МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 2

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

2

3

15. Астрономия 02.12.2022 МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

3

2

16. История 05.12.2022 МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

2

МКОУ МКОУ 3

«Углянская

СОШ»

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

2

17. Немецкий язык 06.12.2022 МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 2

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

2

3

18. Физическая

культура

07.12.2022 МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

3

2

19. Право 08.12.2022 МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 1

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 1

3

МКОУ

«Верхнехавская

СОШ № 2»

МКОУ

Верхнехавская

СОШ № 3

2

МКОУ

«Углянская

СОШ»

МКОУ

«Углянская

СОШ»,

МКОУ

«Углянская

ООШ»

3

2

                                                                         Приложение № 2

                                                                                              К приказу  по отделу  образования,

                                                                                              физической  культуры  и  спорта

                                                                          администрации  Верхнехавского

                                                                                              муниципального  района

                                                                                              № 188  от 21  октября 2022 года

Руководителю департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области

Салогубовой Н.В.

____________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

____________________________________________
(статус, н-р, член родительского комитета гимназии № 1)

____________________________________________

(дата рождения, пол)

___________________________________________________
____________________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего личность

гражданина, н-р, паспорт, серия, номер, кем и когда выдан)

____________________________________________
____________________________________________

(адрес регистрации и фактического проживания,

контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году на территории Воронежской области

№ п/п Дата проведения Общеобразовательный предмет

1.

_________      _______________________________
       (дата)          (подпись, Ф.И.О. заявителя)

                                                                          Приложение № 3

                                                                           к приказу  по отделу  образования,

                                                                                              физической  культуры  и  спорта

                                                                          администрации  Верхнехавского

                                                                                              муниципального  района

                                                                                              № 188  от 21 октября 2022 года

Порядок подачи заявления об аккредитации гражданина в качестве

общественного наблюдателя в местах проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

(далее – ВсОШ)

Аккредитация граждан осуществляется по их личным заявлениям.

Заявление может быть подано также уполномоченным лицом на

основании документа, удостоверяющего его личность, и оформленной в

установленном порядке доверенности.

Заявление об аккредитации гражданина в качестве общественного

наблюдателя при проведении ВсОШ подается не позднее чем за две

недели до даты проведения соответствующего этапа ВсОШ,

установленной в соответствии с порядком проведения ВсОШ,

утвержденным Министерством образования и науки Российской

Федерации, и не позднее чем за две недели до даты рассмотрения

апелляций по итогам проведения ВсОШ.

В заявлении указываются:

а) фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, пол,

реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина, подавшего

заявление, адреса регистрации и фактического проживания, контактный

телефон;

б) населенный пункт, на территории которого гражданин желает

присутствовать в качестве общественного наблюдателя в местах

проведения ВсОШ;

в) даты присутствия в местах проведения ВсОШ;

г) дата подачи заявления.

Указанные данные удостоверяются личной подписью лица, подавшего

заявление.